[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2018 года

с. Ницинское                                            № 47
О создании комиссии по определению ущерба, причиненного населению паводком 2018 года на территории Ницинского сельского поселения
Руководствуясь п. п. 8 п. 1 статьи 16 Федерального закона - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. 05.04.2013) и в соответствии со статьей 18 Федерального закона -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать комиссию по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2018 года на территории Ницинского сельского поселения (приложение № 1).

2.  Утвердить Положение о комиссии по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2018 года (приложение № 2).

3.  Комиссии в срок до 06.06.2018 г подготовить и предоставить на утверждение акты по размеру причиненного ущерба гражданам паводком 2018 года.

4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                 Т.А.Кузеванова

Приложение №1

С О С Т А В

Комиссии по определению ущерба, причинённого имуществу граждан паводком 2018 года на территории Ницинского сельского поселения

Кузеванова Татьяна Аркадьевна  -   Председатель комиссии (глава администрации

                                                            Ницинского сельского поселения)

Кошелева Галина Иннокентьевна – заместитель председателя комиссии

                                                             (заместитель главы администрации поселения)

Молодых Ираида Александровна  -  секретарь комиссии (специалист 1 категории

                                                            администрации поселения по экономике)

Члены комиссии:

Тощев Юрий Васильевич   -  специалист 1 категории администрации поселения

Костенков Максим Николаевич  - Депутат Думы Ницинского сельского поселения

Занин Валерий Геннадьевич – директор МУП «Ницинское ЖКХ»

Приложение №2

Положение
о комиссии по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2018 года на территории Ницинского сельского поселения
1.  Комиссия по определению ущерба, причиненного имуществу граждан паводком 2018 года на территории Ницинского сельского поселения, является временно действующим органом, созданным для обеспечения объективности принятия решений о признании гражданина пострадавшим от паводка 2018 года, и действует в пределах предоставленных ей полномочий. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Правительства Свердловской области, а также настоящим Положением

2.  Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение заявлений граждан о признании их нуждающимися в предоставлении единовременной материальной помощи, как пострадавшим от паводка 2018 года;

- проведение обследования жилого помещения, попавшего под затопление;

- фиксирование (визуально и со слов граждан, пострадавших в паводок 2018 года), размера причиненного ущерба  имуществу первой необходимости;

- рассмотрение документов, поданных заявителями;

- оформление актом размера причиненного ущерба имуществу граждан, паводком 2018 года.

3.  Комиссия после составления актов направляет их в администрацию Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области для согласования и утверждения реестра пострадавших на оказание единовременной материальной помощи.